
 

2011 年 3 月 14 日 

 
（おしらせ） 

 

東北地方太平洋沖地震被災地へのお見舞いと弊社の事業対応について 

 

 

東北地方太平洋沖地震災害の被災者の皆様に、謹んでお見舞い申し上げますとともに、被災され

た皆様のご無事と被災地の一日も早い復興をお祈り申し上げます。 

 

パスコグループは、地震発生後、直ちにグループ会社の社員の状況を確認し、昨日までに、全員

の無事が確認されております。 

この度の地震を受け、現時点で決定したパスコグループの事業対応について、下記の通りお知ら

せいたします。 

 

■ 本社および東北地区を除く各事業部の営業について 

株式会社パスコ本社ならびに、東北事業部を除く各事業部は、本日 14 日から平常どおり営業を行

っております。 

但し、東京地区においては、電力会社の計画停電の影響による一部社員の自宅待機を実施して

おりますが、平常どおり業務を行っております。  

 

■ 東北事業部の営業について 

本日の段階で、各支店の窓口は、営業を再開しております。 

東北事業部技術部門につきましては、生産体制の早期復旧に向け全社を上げて対応中です。 

 

■ 災害緊急情報の提供について 

弊社では被災地の迅速な状況把握と復旧・復興に向けた支援活動として被災地全域の情報を収

集・処理し、関係各機関へ情報提供しています。 

弊社サイトでも同様の情報を公開しておりますので、皆様の救援活動にお役立て下さい。 

 

余震等による二次災害発生が懸念されており、当分、事業継続に関するリスクは払拭できない状

況です。関係者の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、今後も引き続き、グループ全体で最大

限の対応を行ってまいりますので、ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

株式会社パスコ 

代表取締役社長 杉本陽一 

本社：153-0043 東京都目黒区東山 1-1-2 東山ビル
代表電話：03-5722-7600

カスタマーセンター：0120-494-800

http://www.pasco.co.jp/－ 1 / 1 － 


